ПРИКАЗ                                                                                                             БОЕРЫК

от «21» марта 2022года                                                                              № 36

«Об организации приема граждан в первый класс в 2022 году»

В соответствии со статьей 55 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273 –ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства образования и науки

Российской Федерации от 22 января 2014 года № 32 «Об утверждении порядка приема

граждан на обучение по образовательным программам начального общего, основного

общего и среднего общего образования», Постановления руководителя Исполнительного

комитета Азнакаевского муниципального района от 04.03.2022 г. № 57 «О закреплении

территорий за общеобразовательными учреждениями Азнакаевского муниципального

района на 2022 год», Постановления руководителя Исполнительного комитета

Азнакаевского муниципального района от 14.02.2019 г. № 41 « Об утверждении Порядка

учета детей, подлежащих обучению по образовательным программам дошкольного,

начального общего, основного общего и среднего общего образования, и форм получения

образования, определенных родителями (законными представителями) детей,

проживающих на территории Азнакаевского муниципального района, Федеральным

законом от 02.12.2019года №411-ФЗ «О внесении изменений в статью 54 Семейного

кодекса РФ и статью 67 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации»,

Устава школы

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать прием заявлений в первый класс 2022-2023 учебного года для

граждан,  проживающих на закрепленной территории за образовательной организацией,

проживающих в одной семье и имеющих общее место жительства дети имеют право

преимущественного приема на обучение, в которых обучаются их братья и (или) сестры с

01 апреля  по 30 июня 2022года.

2. Организовать прием заявлений в первый класс в 2022-2023 учебном году для граждан,   не

зарегистрированных на закрепленной территории за образовательной организацией, с 06

июля  2022 года до заполнения свободных мест, но не позднее 05 сентября 2022 года.

3.   Утвердить график приема документов: понедельник-пятница, без перерыва на обед с 8.00

ч. до 15.00 ч. в каб. №24.

4. Заявление можно подать через Единый портал государственных услуг. На едином портале

государственных услуг подача заявлений начнется в 00:00 часов 1 апреля 2022 года. После

подачи заявления на портале государственных услуг в «Личный кабинет заявителя»

поступит уведомление о том, что в течение 5 рабочих дней необходимо донести

оригиналы документов.

5.Прием осуществлять на основании личного заявления родителей (законных представителей)

ребенка при предъявлении оригинала документа, удостоверяющего личность родителя,

либо оригинала документа, удостоверяющего личность иностранного гражданина и лица

без гражданства в Российской Федерации.

6. Назначить:

      -   ответственным  за организацию приема учащихся в первый класс заместителя

директора по начальным классам Ибрагимову Ф.Ф.,;

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

 «Средняя общеобразовательная

школа №7 г. Азнакаево»

Азнакаевского муниципального

района Республики Татарстан

тел. (85592)7-64-86 S7.Azn@tatar.ru

ИНН1643004878/КПП164301001

Татарстан  Республикасы

Азнакай муниципаль районы

муниципаль бюджет гомуми

белем бирү учреждениесенең

«Азнакай шәһәре 7нче гомуми

урта белем бирү мәктәбе»

423331, г. Азнакаево, РТ,

ул. М. Хасанова,24

  423331, ТР, Азнакай шәһәре

М. Хәсән ур.,24

mailto:S7.Azn@tatar.ru

      -  ответственным за регистрацию заявлений и за прием документов  секретаря школы

Хамитову А.С.;

      - ответственным за размещение документов на сайте школы заместителя директора по

начальным классам Ибрагимову Ф.Ф.

7. Зачисление в школу осуществить приказом по школе в течение 3 рабочих дней после

приема завершения заявлений.

8. Утвердить количество мест для приема в первый класс – 60, количество классов-

комплектов – 2.

9.  Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой